Product sheet d CYtion

IMDM, w: 4,5 g/L yAuko{n, w: 4 mM L-yAouTtapivn, w: 25 m
M HEPES, w: 1,0 mM Ttupoufiko vatpto, w: 3,024 g/L NaHCO
3|820800a

To tpomomnolnuévo péoo Iscove's Modified Dulbecco's Medium (IMDM) sivat £va cUVBETO KAt EPUTTAOUTIOHEVO PEGO AVATITUENC yla
KUTTaPOKAAALEPYELA. To IMDM eival pta tpomomoinon tou DMEM Ttou TiepLéxel oeAnvIo Kat StaBETel emimAéov apvogéa, Brtapiveg kat
avopyava ahata o cUykpLor pe To DMEM. Acv S1aBTel 6idnpo Kat anattel cUPTIARpwon HE eUBpuikd 0pd Boostdwy (FBS). To IMDM
XPNOoLoToLEl pUOULOTIKO cUoTNUA SiTTavBpakikol vatpiou kat amaitei teptBaiAov 5-10% CO2 yia Th Statrpnon Tou ¢puctoAoytkol pH.

To IMDM givat katdAANAo yia Taxéwe TTOAATAACIalOUEVEC KAANEPYELEC KUTTAPWY UPNAAG TIUKVOTNTAG, CUUTIEQIAAUBAVOUEVWY TWY
KuTTapwv Jurkat, COS-7 kat pakpoddaywv. Ot Siddopeg TpomoTolnoels Tou IMDM tou SiatiBevtal yia pia celpd ehapuoywy
KUTTOPOKAAALEPYELAG UTTOPOUV Va BpeBoUV XpNOLUOTIOIWVTAS TO EPYAAELIO eTIAOYNG HESWY. Ta LYPA LA TTAPEXOLY BACIKA OPETTIKA
OUOTATIKA YIO OAEC TIG EGAPUOYES KUTTAPOKAAALEPYELAG. KABe £va amd Ta uPnAng TToLOTNTOS LECA KUTTAPOKAAMEPYELAS TIOU StadEToupe
TIaPACKEVALETAL U WVA UE TOV APXIKA SNUOCIEUHEVO TUTIO K TIC TPOTIOTIOLAOELG TIOU Efval ATIAPAITNTES YIa TN GUVETHH artdSoon Kat
oTAOEPATNTA TOU HECOU KAANLEPYELQC.

IMDM évavti DMEM

To IMDM TIEPIEXEL VITPIKO KAAO avTi yla VITPIKO 6idnpo kat HEPES kat tupouBikd vatplo. Ta mpdodeta ouotatikd oto IMDM T0 kaBioTtolv
KATAANAGTEPO YIa eEEISIKEUPEVOUG TUTIOUG KUTTAPWY KAl EISIKEG EGAPHOYES ATto O,TL To DMEM.

IMDM évavti RPMI

To IMDM kalt 1o RPMI éxouv S1adpopeTIkEG OUVOETELS TTOU UTIOPEL Va £Xouv onpaocia yia tn Siéyepon ue PMA/1OVOUKIV. Mia OnNUAvTIKN
Sladpopd sival n cuykévtpworn tou Ca2+. Evw to RPMI Ttepiexet 0,42 mM Ca2+, To IMDM miepiéxet 1,49 mM.

MoloTIKOG EAEYXOG

e pH=7,2+/-0,02 oTtoug 20-25°C.
o KOs tapTida £xel eAeyXOel yia OTEIPOTNTA KAL ATIOUGIA HUKOTIAAOUATOC KAt BakTnpiwy.

Zuvtnpnon

e Alatnpeital oto Puyeio otoug +2°C £w¢ +8°C 0To okoTadt. H katdpuln kat n BEppavon éwe Toug +37° C eAaxIoTOTIolo0V ThV
TOLOTNTA TOU TPOTIOVTOC.

e Mnv Oepuaivete To péco oe Beppokpacia Avw Twv 37° C KAl 1N XPNOLUOTIOLEITE AVEEENEYKTEG TINYES BEpUOTNTAG (TT.X. CUOKEUEG
UKQOKUHATWY).

o EQv TpOKELTAL VA XPNOLUOTIOINBEL HOVO EVa LEPOC TOU HECOU, APALPECTE QUTH TNV TTOGOTNTA ATt T GLAAN KAl (EOTAVETE T OF
Bepuokpaocia Swuartiov.

e H Sidpketa {wN¢ yla OTIOLOSATIOTE UECO EKTOC aTTO TO BACIKO PEGO €ival 8 EBSOUASES ATIO TNV NUEPOUNVIA TTAPACKEUN|G.

TuvOeon
JUOTATIKA mg/L
Avopyava ahata XAwplouxo acBéatio x 2 H20 219,00
XAWPLoUXO0 KAALO 330,00
NITPIKO KAALO 0.076
O£UKO payvrolo avudpo 97,73
Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia 1

TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com



Product sheet

IMDM, w: 4,5 g/L yAuko{n, w: 4 mM L-yAouTtapivn, w: 25 m

M HEPES, w: 1,0 mM Ttupoufiko vatpto, w: 3,024 g/L NaHCO

3|820800a

AANAQ OUCTOATIKA

AuwvoEsa

XAwpLolxo VaTpLo

dwodopikod Slwdpoyovo vaTplo avudpo

TeANVIoUXo VATPLo

D(+)-yAukdln avudpn

HEPES

MupouBiko vatplo

KOkkivn hatvoAn

L-aAavivn

L-apywvivn x HCI

L-acmtapayivn x H20

L-aoTtapTiko o€y

L-Kuotivn x 2HCl

L-Moutapivn

L-yAOUTAUIVIKO 0E)

Iukivn

L-totiSivn x HClx H20

L-l00AgUKivn

L-AgukKivn

L-Auaivn x HCl

L-uebetovivn

L-devulalavivn

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia
TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

4,505.00

109,00

0,02

4,500.00

5,958.00

110,00

15,00

25,00

84,00

25,00

30,00

91,24

584,00

75,00

30,00

42,00

104,80

104,80

146,20

30,00

66,00

 Cytion



Product sheet

IMDM, w: 4,5 g/L yAuko{n, w: 4 mM L-yAouTtapivn, w: 25 m
M HEPES, w: 1,0 mM Ttupoufiko vatpto, w: 3,024 g/L NaHCO
3|820800a

L-rtpoAivn 40,00
L-Zepivn 42,00
L-Opeovivn 95,20
L-Tputttodavn 16,00
L-Tupoaivn x 2Na 104,20
L-BaAivn 93,60
Brrapiveg D(+)-Blotivn 0.013
D-TtavtoBevikod acBEoTio 4,00
XAwpLolxog XoAivn 4,00
®OAKO 08 4,00
myo-lvootToAn 7,20

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia
TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

 Cytion



