

IMDM, w: 4,5 g/L γλυκόζη, w: 4 mM L-γλουταμίνη, w: 25 mM HEPES, w: 1,0 mM πυρροβικό νάτριο, w: 3,024 g/L NaHCO₃ | 820800a

Το τροποποιημένο μέσο Iscove's Modified Dulbecco's Medium (IMDM) είναι ένα σύνθετο και εμπλουτισμένο μέσο ανάπτυξης για κυτταροκαλλιέργεια. Το IMDM είναι μια τροποποίηση του DMEM που περιέχει σελήνιο και διαθέτει επιπλέον αμινοξέα, βιταμίνες και ανόργανα άλατα σε σύγκριση με το DMEM. Δεν διαθέτει σίδηρο και απαιτεί συμπλήρωση με εμβρυϊκό ορό βοοειδών (FBS). Το IMDM χρησιμοποιεί ρυθμιστικό σύστημα διττανθρακικού νατρίου και απαιτεί περιβάλλον 5-10% CO₂ για τη διατήρηση του φυσιολογικού pH.

Το IMDM είναι κατάλληλο για ταχέως πολλαπλασιαζόμενες καλλιέργειες κυττάρων υψηλής πυκνότητας, συμπεριλαμβανομένων των κυττάρων Jurkat, COS-7 και μακροφάγων. Οι διάφορες τροποποιήσεις του IMDM που διατίθενται για μια σειρά εφαρμογών κυτταροκαλλιέργειας μπορούν να βρεθούν χρησιμοποιώντας το εργαλείο επιλογής μέσων. Τα υγρά μέσα παρέχουν βασικά θρεπτικά συστατικά για όλες τις εφαρμογές κυτταροκαλλιέργειας. Κάθε ένα από τα υψηλής ποιότητας μέσα κυτταροκαλλιέργειας που διαθέτουμε παρασκευάζεται σύμφωνα με τον αρχικά δημοσιευμένο τύπο ή τις τροποποιήσεις που είναι απαραίτητες για τη συνεπή απόδοση και σταθερότητα του μέσου καλλιέργειας.

IMDM έναντι DMEM

Το IMDM περιέχει νιτρικό κάλιο αντί για νιτρικό σίδηρο και HEPES και πυρροβικό νάτριο. Τα πρόσθετα συστατικά στο IMDM το καθιστούν καταλληλότερο για εξειδικευμένους τύπους κυττάρων και ειδικές εφαρμογές από ό,τι το DMEM.

IMDM έναντι RPMI

Το IMDM και το RPMI έχουν διαφορετικές συνθέσεις που μπορεί να έχουν σημασία για τη διέγερση με PMA/ιονομυκίνη. Μια σημαντική διαφορά είναι η συγκέντρωση του Ca²⁺. Ενώ το RPMI περιέχει 0,42 mM Ca²⁺, το IMDM περιέχει 1,49 mM.

Ποιοτικός έλεγχος

- pH = 7,2 +/- 0,02 στους 20-25°C.
- Κάθε παρτίδα έχει ελεγχθεί για στειρότητα και απουσία μυκοπλάσματος και βακτηρίων.

Συντήρηση

- Διατηρείται στο ψυγείο στους +2°C έως +8°C στο σκοτάδι. Η κατάψυξη και η θέρμανση έως τους +37°C ελαχιστοποιούν την ποιότητα του προϊόντος.
- Μην θερμαίνετε το μέσο σε θερμοκρασία άνω των 37°C και μη χρησιμοποιείτε ανεξέλεγκτες πηγές θερμότητας (π.χ. συσκευές μικροκυμάτων).
- Εάν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί μόνο ένα μέρος του μέσου, αφαιρέστε αυτή την ποσότητα από τη φιάλη και ζεστανετε τη σε θερμοκρασία δωματίου.
- Η διάρκεια ζωής για οποιοδήποτε μέσο εκτός από το βασικό μέσο είναι 8 εβδομάδες από την ημερομηνία παρασκευής.

Σύνθεση

	Συστατικά	mg/L
Ανόργανα άλατα	Χλωριούχο ασβέστιο x 2 H ₂ O	219,00
	Χλωριούχο κάλιο	330,00
	Νιτρικό κάλιο	0.076
	Θειικό μαγνήσιο άνυδρο	97,73

IMDM, w: 4,5 g/L γλυκόζη, w: 4 mM L-γλουταμίνη, w: 25 mM HEPES, w: 1,0 mM πυροϋβικό νάτριο, w: 3,024 g/L NaHCO₃ | 820800a

	Χλωριούχο νάτριο	4,505.00
	Φωσφορικό διυδρογόνο νάτριο άνυδρο	109,00
	Σεληνιούχο νάτριο	0,02
Άλλα συστατικά	D(+)-γλυκόζη άνυδρη	4,500.00
	HEPES	5,958.00
	Πυροϋβικό νάτριο	110,00
	Κόκκινη φαινόλη	15,00
Αμινοξέα	L-αλανίνη	25,00
	L-αργινίνη x HCl	84,00
	L-ασπαραγίνη x H ₂ O	25,00
	L-ασπαρτικό οξύ	30,00
	L-Κυστίνη x 2HCl	91,24
	L-Γλουταμίνη	584,00
	L-γλουταμινικό οξύ	75,00
	Γλυκίνη	30,00
	L-ιστιδίνη x HCl x H ₂ O	42,00
	L-ισολευκίνη	104,80
	L-λευκίνη	104,80
	L-Λυσίνη x HCl	146,20
	L-μεθειονίνη	30,00
	L-Φενυλαλανίνη	66,00

IMDM, w: 4,5 g/L γλυκόζη, w: 4 mM L-γλουταμίνη, w: 25 mM HEPES, w: 1,0 mM πυροϋβικό νάτριο, w: 3,024 g/L NaHCO₃ | 820800a

	L-προλίνη	40,00
	L-Σερίνη	42,00
	L-Θρεονίνη	95,20
	L-Τρυπτοφάνη	16,00
	L-Τυροσίνη x 2Na	104,20
	L-Βαλίνη	93,60
Βιταμίνες	D(+)-Βιοτίνη	0.013
	D-παντοθενικό ασβέστιο	4,00
	Χλωριούχος χολίνη	4,00
	Φολικό οξύ	4,00
	μγo-Ινοσιτόλη	7,20